



SHARAT INDUSTRIES LIMITED

CIN - L05005AP1990PLC011276

Regd. Off. : Feed Plant, Hatchery & Farm

Venkanna Palem Village, T.P. Gudur Mandal, Nellore - 524 002, Nellore Dist, A.P.

Processing Plant : Mahalakshampuram Village, T.P. Gudur Mandal, Nellore - 524 002, Nellore Dist, A.P.

E-mail : accounts@sharatindustries.com, Website : www.sharatindustries.com

1st June 2023

**Corporate Relationship Department,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai-52370**

Scrip Code: 519397

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of copy of Newspaper publications - Audited financial results for the Quarter and Year ended 31st March, 2023.

Ref: Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

The Board of Directors at the meeting held on 30th May 2023 has approved the Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March 2023 and the results were published in the following newspapers on 31st May 2023:

1. Financial Express - English - All India Edition
2. Visalandhra -Telugu - Nellore Edition

We are enclosing the paper cuttings of the same. We request you to take the same on record.

Thanking You,

Yours Sincerely,

For **SHARAT INDUSTRIES LIMITED**

**M. BALAMURUGAN
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER**

Corporate Off. : Flat No. 4, 3rd Floor, Pallavi Apartments,
No. 57/11, Old No. 29/TF4, 1st Main Road,
HDFC Bank Compound, R.A.Puram, CHENNAI - 600 028.
Contact No. : 044-24347867 / 24357868,
E-mail : chennai@sharatindustries.com

Nellore Off. : 16-6-143, Opp. Manasa Apartment,
Srinivasa Agraharam, Nellore - 524 001.
Tel. No. : 0861 - 2331727
E-mail : hrd@sharatindustries.com

Regulation 33 of the
SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Sharat Industries Limited

A.MAFATLAL
CHAIRMAN
(DIN:- 00009872)

D

3
(are)

er
ed

022
(ed)

1.50

2.89

2.89

9.30

7.51

7.37

8.16

8.16

ctive

nt in

ded

arch

ese

d on

ORS

ED

(ANI)

(OR

465

Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time, that all the Shares in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed / unpaid during last seven consecutive years, are required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") established by the Central Government.

The details of shareholders who have not claimed their dividends during last seven consecutive years and whose shares are therefore liable for transfer to the DEMAT Account of the IEPF Authority, is displayed on the website of the Company <https://investors.expleo.com/>. The Company has sent individual communication/letter dated May 30, 2023 through registered post to the latest available addresses of those shareholders advising them to claim the dividends expeditiously by writing to our Registrar and Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited, Unit : Expleo Solutions Limited, 'Subramanian Building', No.1, Club House Road, Chennai 600 002, Telephone : 044 - 2846 0390 / 044 - 4002 0700, Fax No : 044 - 2846 0129, Email: investor@cameoindia.com, Website : <http://www.cameoindia.com>.

In case no valid claim has been made on or before **September 02, 2023** for the Final Dividend for financial year 2015-16 or in case no valid claim has been made for the dividend declared during last seven financial years (at least for any one year), the shares in respect of Final Dividend for the financial year 2015-16 will be transferred to the DEMAT Account of the IEPF Authority without any further notice.

It is to be noted that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF as per the above Rules. In case the concerned shareholders wish to claim the shares after transfer to IEPF, a separate application has to be made to the IEPF Authority in Form IEPF-5, as prescribed under the above Rules and the same is available at IEPF Website, i.e. www.iepf.gov.in.

**For and on behalf of Board of Directors
Expleo Solutions Limited**

Place : Chennai
Date : May 31, 2023

**S. Sampath Kumar
Company Secretary & Compliance Officer**

SHARAT INDUSTRIES LIMITED
CIN: L05005AP1990PLC011276
Regd Office : Venkannapalem Village, T.P.Gudur Mandal, Nellore District, AP Pin 524002

EXTRACT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2023
All amount in Rupees in Lakhs (Except per share data)

S. No	Particulars	Quarter Ended		Year Ended		
		31-Mar-23	31-Dec-22	31-Mar-22	31-Mar-23	31-Mar-22
		Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
1	Total income from Operations	6,295.92	8,685.02	5,385.80	33,600.72	24,810.02
2	Total Expenses	6,248.45	8,434.88	5,344.26	32,692.02	24,359.51
3	Net Profit before tax for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	42.58	250.15	41.54	903.79	450.51
4	Net Profit for the period after tax(after Exceptional and/or Extraordinary items)	27.90	180.56	50.70	649.52	345.90
5	Total comprehensive income for the period[comprising profit for the period(aftertax) and other comprehensive income] (after tax)	16.63	180.56	47.39	638.26	342.58
6	Equity share capital	2,391.25	2,391.25	2,391.25	2,391.25	2,391.25
7	Other equity excluding Revaluation Reserve				5,473.15	4,644.89
8	Earnings per share Face value of Rs. 10 each					
	Basic and Diluted EPS (in Rs)	0.07	0.76	0.20	2.67	1.53

Notes :

1. Key numbers of Standalone results are as under :

S. No	Particulars	Quarter Ended		Year Ended		
		31-Mar-23	31-Dec-22	31-Mar-22	31-Mar-23	31-Mar-22
		Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
i.	Total income from Operations	6,295.92	8,685.02	5,385.80	33,600.72	24,810.02
ii.	Net Profit before tax for the period	47.48	250.15	41.54	908.69	450.51
iii.	Net Profit for the period after tax	32.80	180.56	50.70	654.42	345.90

2) The above is an extract of the detailed format of Quarter ended financial results filed with the stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly financial results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and also on the website of the company at www.sharatindustries.com.3) Previous periods' figures have been regrouped wherever appropriate to confirm to current periods' presentation.

For SHARAT INDUSTRIES LIMITED
S.Prasad Reddy
Managing Director
(DIN : 00069094)

Place : Nellore
Date : 30th May 2023

CHENNAI/KOCHI

Financial Report - 31/5/23

ఎడిగి ఎన్నో కష్టసుఖాలను మండల విశ్వబ్రాహ్మణ సేవా అభివృద్ధిపందలో సదిషిస్తున్న కంటో విశ్వబ్రాహ్మణ సేవార్థులు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ట్టలు, రూరల్ మండల విశ్వ మ, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

లెనందున మేము ఇక్కడ ఈ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టడం జరిగిందన్నారు. ఈ కావేరిగుంట కాలనీలోని పెదలకు కవీసం నివసించడానికి ఇబ్బలు సరిగా లేవని, వర్షం వచ్చినా ఎండ వచ్చిన తలదాచుకోవడానికి ఎటువంటి నివాస గృహము లేని వారన్నారు. అటువంటి వాళ్ళకి మేము మా పంతుగా సహాయం చేయడానికి ముందు ముందు ఎన్నో కార్యక్రమాలు చేస్తా మని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో శ్రీ చైతన్య డిగ్రీ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు, కలం క్రస్ట్ సభ్యులు, వాలంటీర్లు పాల్గొన్నారు.

అంతేకాకుండా మండలలో ఆధార్ సీడింగ్ ఇంకా పూర్తి స్థాయిలో సిబ్బంది పూర్తి చేయలేదని అన్నారు దీనిపై ప్రత్యేకంగా దృష్టి పెట్టి త్వరగా గ్రామాల్లోని ఉపాధి కూలీల ఆధార్ సీడింగ్ పూర్తి చేయాలని తెలియజేశారు. భవిష్యత్తులో ఆధార్ సీడింగ్ ద్వారా ఉపాధి కూలీల వేతనాలు కేంద్ర ప్రభుత్వం జమ చేస్తుందని అందువల్ల ప్రతి ఒక్క ఉపాధి కూలీ తప్పనిసరిగా ఆధార్ సీడింగ్ చేసుకోవాలని అన్నారు.

రైతులకు సప్లీ పరిహారం చెల్లింపు విషయమై నెల్లూరు కలెక్టర్ కు తగు ఆదేశాలు జారీ చేశారు. అనంతరం ఆత్మకూరు నియోజక వర్గానికి అవసరమైన పలు అభివృద్ధి, సంక్షేమ కార్యక్రమాల గురించి ముఖ్యమంత్రికి విన్నవించినట్లు ఎమ్మెల్యే మేకపాటి విక్రమ్ రెడ్డి తెలిపారు.

ప్రజా సంక్షేమ పాలనకు నాలుగేళ్లు పూర్తి



విశాలాంధ్ర- ఉదయగిరి: రాష్ట్రంలో ప్రజా సంక్షేమ పాలన కొనసాగి నాలుగేళ్లు పూర్తి చేసుకుందని స్థానిక నియోజకవర్గ పరిశీలకులు మెట్టుకూరి దనుంజయ రెడ్డి స్పష్టం చేశారు. మంగళవారం ఎంపీటీసీ కార్యాలయ ప్రాంగణంలోనూ గెస్ట్ హౌస్ లో విలేజరులతో మాట్లాడుతూ రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి వైఎస్ గన్మోహన్ రెడ్డి ముఖ్యమంత్రిగా ప్రమాణ స్వీకారం చేసి నాలుగేళ్లు పూర్తి చేసుకుని ఐదవ సంవత్సరంలోకి ప్రవేశిస్తున్న సందర్భంగా వైసీపీ నియోజక వర్గ నాయకులు, కార్యకర్తల సమక్షంలో శ్రీ కేసుకు కట్టే చేశారు. ఈ సందర్భంగా మెట్టుకూరి మాట్లాడుతూ నవరత్నాలతో పార్టీలకు అతీతంగా రాష్ట్రంలోని బిడుగు బలహీన వర్గాలతో పాటు అన్ని వర్గాల ప్రజలకు పార్టీలకు అతీతంగా సంక్షేమ పథకాలు అందించే పునత జగన్మోహన్ రెడ్డి అని అన్నారు. రాష్ట్రంలో ప్రభుత్వానికి పెరుగుతున్న జానరణ తట్టుకోలేక ప్రభుత్వం ఏర్పడే కొన్ని రోజుల నుంచి ప్రభుత్వంపై టిడిపి ఓర్వలేక లేక ఆసక్త వస్తులు చేసినదన్నారు. అనంతరం రాష్ట్రంలో జరిగిన ప్రతి ఎన్నికలకు తెవేదీ పార్టీ డిపాజిట్టు పాలిపోయిందని ఎద్దేవా చేశారు. మొన్న జరిగిన మహానాడులో జగన్మోహన్ ప్రవేశపెట్టిన మేనిఫెస్టో కౌన్సిల్ ప్రచారం చేసుకుంటుండన్నారు. రాష్ట్ర పేద బడుగు బలహీన వర్గాలకు కార్పొరేట్ స్థాయి వైద్యం అందించేందుకు అప్పటి ఉమ్మడి రాష్ట్ర మాజీ ముఖ్యమంత్రి నైరుస్ రాజశేఖర్ రెడ్డి ప్రత్యేకంగా వేతనపెట్టిన ఆరోగ్యశ్రీ తమదేసని టిడిపి ప్రచారం విరుద్ధంగా ఉండన్నారు. రాష్ట్రంలో ప్రజలకు పార్టీలకు అతీతంగా అర్పలైన వారికి సంక్షేమ పథకాలు అందిస్తుంటే అప్పులు తీర్చి సంక్షేమ పథకాలు అందిస్తున్నారని విమర్శించిన ఆ పార్టీ వారు ఇప్పుడు అదే పథకాలు ప్రజలకు అందిస్తామని చెప్పడం తిరస్కరించుకుంటున్నారని విమర్శించారు. రాష్ట్రంలో రాసున్న ఎన్నికల్లో టిడిపి అధికారంలోకి వచ్చినా పాపానికి సాధ్యం కాని హామీలు కురిపిస్తోందని వాట ని రాష్ట్ర ప్రజలు నమ్మరు న్నారు. రాష్ట్రంలో అన్ని వర్గాల ప్రజలతో పాటు రైతులను మోసం చేసిన ఏకైక ప్రభుత్వం నారా చంద్రబాబు నాయుడుని అన్నారు. గత ప్రభుత్వంలో సంక్షేమ పథకాలు కావాంటే ప్రజలు జన్మభూమి కమిటీ చుట్టూ ప్రదక్షిణలు యవలని వచ్చేదని ఇప్పుడు వైసీపీ ప్రభుత్వం గ్రామాల్లో సచివాలయాలు వాలంటీర్ వ్యవస్థను ఏర్పాటు నీ ఎక్కడ సమస్యలు అక్కడే పరిష్కరిస్తూ అర్పలైన ప్రతి ఒక్కరికి సంక్షేమ పథకాలు అందిస్తుండన్నారు. ప్రజలకు మరింత మేలు చేసేందుకు గడపగడప మన ప్రభుత్వం కార్యక్రమం ఏర్పాటుచేసి సమస్యలు దిష్టా రానికి కృషి చేశారు. 1904 లోల్ ప్రే సంచల కార్యక్రమానికి ఫోన్ చేయాలని ప్రజలకు రాబించిన ఏకైక ముఖ్యమంత్రి వైఎస్ జగన్ మోహన్ రెడ్డి అన్నారు. సన్న నియోజక వర్గంలోని అన్ని వర్గాలకు గ్రామాల నుంచి కార్యకర్తలు బైక్ ర్యాలీ లో పాల్గొన్న వారికి కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ఇదే కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ఇద్దరు కార్యకర్తలు స్వల్ప ప్రమాదానికి గురి కావడంతో ఎంపీఆర్ ఫౌండేషన్ చర్యన ఆర్థిక సాయం అందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో దువ్వలూరు మండల కన్వీనర్ వెంకటేశ్వర్ రెడ్డి, సైబీ అధ్యక్షులు కేంద్ర సహకార బ్యాంక్ డైరెక్టర్ చలమా రెడ్డి, గురువారెడ్డి, అంకినపల్లి ఓబిల్ రెడ్డి, ంజమూరు కన్వీనర్ శ్రీనివాస లు రెడ్డి, ఎంపిటిసిలు, సర్పంచులు, కార్యకర్తలు పాల్గొన్నారు.

శరత్ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్
CIN: L05005AP1990PLC011276
రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్ : వెంకన్నపాలెం గ్రామం, టి.పి. గూడూరు మండలం, నెల్లూరు జిల్లా, ఏపీ పిన్-524002

31 మార్చి, 2023 తో ముగిసిన త్రైమాసికం కాలానికి ఆడిట్ చేయబడిన ఆర్థిక ఫలితాల ప్రకటన
మొత్తం వెరసి రూ.లక్షలలో (షీర్ డేటా క్రాకుండా)

క్ర. సం.	వివరాలు	త్రైమాసికం ముగింపు		సంవత్సరం ముగింపు		
		31-Mar-23	31-Dec-22	31-Mar-22	31-Mar-23	31-Mar-22
1	విద్యుత్తుల నుండి మొత్తం ఆదాయం	6,295.92	8,685.02	5,385.80	33,600.72	24,810.02
2	మొత్తం ఖర్చులు	6,248.45	8,434.88	5,344.26	32,692.02	24,359.51
3	ఈ కాలానికి వస్తుకు ముందు నికర లాభం (వస్తుకు ముందు, ప్రత్యేకమైన మరియు /లేదా అసాధారణ ఐటిఎము)	42.58	250.15	41.54	903.79	450.51
4	ఈ కాలానికి వస్తుతర్వాత నికర లాభం (ప్రత్యేకమైన మరియు /లేదా అసాధారణ ఐటిఎము తర్వాత)	27.90	180.56	50.70	649.52	345.90
5	ఈ కాలానికి మొత్తంగా సమగ్ర ఆదాయం (ఈ కాలాని వస్తుతర్వాత కలిగియున్న లాభం మరియు ఇతర శ్రా సమగ్ర ఆదాయం) (వస్తు తర్వాత)	16.63	180.56	47.39	638.26	342.58
6	ఈక్విటీ వాటా మూలధనం	2,391.25	2,391.25	2,391.25	2,391.25	2,391.25
7	ఫైనల్ మూల్యాంకన నిల్వ మినహాయింపు ఇతర ఈక్విటీ				5,473.15	4,644.89
8	ముఖ విలువ రూ. 10 కొప్పును ఒక్కో వాటాకు అర్పనలు					
	చోరక మరియు డైలాల్స్ అయిన ఐటిఎస్ రూ.లలో	0.07	0.76	0.20	2.67	1.53

గమనికలు :
1. స్టాండ్లోని ఫలితాల కీలక సంఖ్యలు ఈ కింది విధంగా:

క్ర. సం.	వివరాలు	త్రైమాసికం ముగింపు		సంవత్సరం ముగింపు		
		31-Mar-23	31-Dec-22	31-Mar-22	31-Mar-23	31-Mar-22
i.	విద్యుత్తుల నుండి మొత్తం ఆదాయం	6,295.92	8,685.02	5,385.80	33,600.72	24,810.02
ii.	ఈ కాలానికి వస్తుకు ముందు నికర లాభం	47.48	250.15	41.54	908.69	450.51
iii.	ఈ కాలానికి వస్తు తర్వాత నికర లాభం	32.80	180.56	50.70	654.42	345.90

2) మైన పేర్కొన్నబడినది సెటి (లిస్టింగ్ ఆఫ్ గోవర్నన్స్ అండ్ డివిడెండ్ డిస్ట్రీబ్యూషన్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 33 కింద స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ లో దాఖలు చేసిన త్రైమాసిక ముగింపు ఆర్థిక ఫలితాల సవరణమైన స్వరూపానికి సంగ్రహరూపం, త్రైమాసిక ఆర్థిక ఫలితాల పూర్తి స్వరూపం స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్ సైట్ టిఎస్ఐ డిఎంబిడి (www.bseindia.com) లో అభ్యుదయ మరియు కంపెనీ వెబ్ సైట్ www.sharatindustries.com లో చూడవచ్చును.

3) గత కాలాల అంతెలు.. ప్రస్తుత కాలాల వివరణకు సరిపోల్చుటకు అవసరమైన చోట తిరిగి సమీకరించబడినవి.

శరత్ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్ తరఫున
ఎస్.ప్రసాద్ రెడ్డి
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
(పిఐఎన్ : 00069094)

ప్రవేశం : నెల్లూరు
తేదీ : 30, మే 2023